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A. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. Souhrnná technická zpráva

A.1 Popis území stavby

a/ charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad na-
vrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Parcela se nachází ve svahu strahovského kopce mezi ulicemi Podbělohorská a Smrčinská. V okolí
se nachází rozvolněná zástavba, a to "gated communities" na západ od parcely, sídliště Podbělo-
horská na severu přes silnici a na východě řadovými domy. Její plocha činí 14 600 m2. Zastavěná
plocha je 4 100 m2, zastavěnost tedy je 3,5 %. Terén je zde svažitý k jihu, rozdíl nejvyššího a nejniž-
šího místa na pozemku dělá 15 metrů.
Na pozemku je již navržen a v této chvíli realizován rezidenční komplex Císařská vinice. Zadáním
bylo tuto parcelu prověřit. Veškerá náletová zeleň bude odstraněna a vysazena nová.
Přístupnost parcely bude garážovým vjezdem z ulice Smrčinská, nadále je navrhované území pro-
stupné pouze pro pěší, a to průchody skrz domy. Řadové domy na jihu počítají s protažením silniční
sítě na jih. V ulici Smrčinská i nepojmenované ulici u řadových domů jsou vedeny veškeré potřebné
řady - vodovodní, kanalizační, plynový a elektrika.
V dochozí vzdálenosti je také park Ladronka a přírodní památka Skalka.

b/ údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně
informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Tabulka míry využití území

c/ údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby

Není součástí zpracovávané dokumentace.

d/ informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání úze-
mí

Nebyla požadována žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání.

Nebyly zohledněny žádné podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

e/ informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

f/ výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický prů-
zkum, stavebně historický průzkum, apod.

g/ ochrana území podle jiných právních předpisů

Za účelem zpracovávané dokumentace nebyly
prováděny žádné nové průzkumy a rozbory.
Základové podmínky na parcele byly zjištěny za
pomocí inženýrskogeologického vrtu č. 194183,
který byl proveden v roce 1979.
Bylo zjištěno, že se na řešeném území nachází
převážně zeminohlinitá půda, v hlubších vrst-
vách pak jílovitá břidlicová. Naměřená hloubka
hladiny spodní vody činí 4 m pod úrovní terénu.

Parcela se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace hlavního města Prahy.

Parcela se nenachází v blízkosti území zasaženého záplavovým územím Vltavy.

Návrh nebude mít negativní dopad na stavby a na okolní stavby a pozemky. Dojde k rozšíření ne-
pojmenované ulice, kde se zvýší i dopravní provoz. Následně se tato ulice prodlouží směrem na jih.
Návrh tak reaguje na možný budoucí rozvoj obytné části.

Jsou navrženy hrubé terénní úpravy, kdy dojde k odstranění veškeré náletové zeleně a několika
stromů.

Výstavbou nedojde k dočasným nebo trvalým záborům zemědělského půdního fondu nebo po-
zemků určených k plnění funkce lesa.

h/ poloha vzhledem k záplavovému území

i/ vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

j/ požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
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Dle územního plánu se řešené území nachází na rozhraní tří návrhových horizontů, a to SV-D, B a
SP, tedy všeobecné-smíšené, čistě obytné a sport.

Parametry návrhu:

celková HPP 11 435 m2

zastavěná plocha 4 135 m2

celková plocha zeleně 7 300 m2

KPP 0,914
KZ 0,28
podlažnost 3,03
KZP 0,035

Návrh nesplňuje míry využití území podle platného územního plánu.
Je tak činěno s plným vědomím. Studie byla zadána jako prověření pozemku a jeho potenciálu.
Návrh se nikterak agresivně nevymezuje vůči okolní zástavbě, snaží se naopak místo podpořit.

GSEduca

± 0,000

- 4,000

0,00 - 1,00 hlína humózní tř.1
tmavě hnědá

HPV

1,00 - 2,50 hlína jílovitá, písčitá tř.2
tuhá až pevná, žlutošedá
přítomnost: pískovec nepravidelné tvary, příměs: opuka

2,50 - 3,70 hlína jílovitá, písčitá tř.2
pevná, šedohnědá
geneze: deluviální
přítomnost: břidlice v nepravidelných tvarech

3,70 - 4,70 břidlice, rozložená, jílovitá tř.2
pevná, zelenošedohnědá

4,70 - 6,00 břidlice skvrnitá, smouhovitá, rozložená, jílovitá tř.2
hnědošedá

6,00 - 8,00 břidlice silně zvětralá, rozložená, jílovitá tř.2
červená

základová spára

k/ požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

A.2 Celkový popis stavby

A.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívaní

a/ nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky
statického posouzení nosných konstrukcí

Soubor je navrhován jako trvalá novostavba. Žádné závěry z výše uvedených částí nebyly
provedeny.

Stavba je navržena jako čistě obytná.

Stavba je navržena jako trvalá.

Stavba je navržena jako trvalá.

Není součástí dokumentace.

Není součástí dokumentace.

parametry stavby:

plocha parcely: 14 600 m2

zastavěná plocha (včetně PP): 5 494 m2

zastavěná plocha (NP): 4 100 m2

zastavěná plocha řešené sekce: v 1. NP 1 003 m2

v 2. NP 617 m2

v 3. NP 452,25 m2

v 4. NP 360 m2

obestavěný prostor souboru staveb (včetně PP): 56 937,82 m3

obestavěný prostor souboru staveb (NP): 40 024,5 m3

l/ územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou in-
frastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

m/ věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

n/ seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

o/ seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo

Dopravní dostupnost je zajištěna z ulice Smrčinská, a to vjezdem do podzemních garáží. Připojení
na inženýrské sítě je provedeno z nepojmenované ulice u řadových domů a z ulice Smrčinská. Ob-
jekty jsou bezbariérově prostupné a přístupné.

Stavba je bez věcných vazeb, časová vazba závisí na stavu počasí v rámci realizace. Stavba negene-
ruje související investice.

4673/1 výměra: 5 973 m2

vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/7 výměra: 3 715 m2

vlastník: Meganisi s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/31 výměra: 3 715 m2

vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/32 výměra: 3 715 m2

vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/33 výměra: 3 715 m2

vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/34 výměra: 3 715 m2

vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/49 výměra: 1 660 m2
vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/50 výměra: 857 m2
vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/51 výměra: 16 m2
vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/52 výměra: 63 m2
vlastník: JRD Císařka s. r. o.
druh pozemku: ostatní plocha

4673/53 výměra: 18 m2

[…]

šířce 272 mm. Počet stupňů se v liší. Nástupní rameno je složeno z osmi stupňů a výstupní z devíti.
Konstrukce schodiště je řešena dvěma prefabrikovanými schodišťovými rameny uloženými přes
vibroizolační vrstvu na monolitickou mezipodestu a podestu. Nosná deska schodišťových prefabri-
kátů je 250 mm široká. Tloušťka mezipodesty a podesty je 200 mm.

Schodiště má atypický tvar. Ramena mezi sebou svírají úhel 45° a zrcadlo má tak nepravidelný
čtyřúhelníkový tvar.

Nášlapnou vrstvu schodiště tvoří prefabrikáty z terazza jejichž minimální tloušťka dělá 40 mm.
Stejný materiál je použit i na podestě a mezipodestě, ale již ve formě litého terazza. Lité terazzo je
následně vytaženo podél zdi do výšky 75 mm a tvoří sokl.

V hale se nachází osobní výtah Schindler 3300. Požadované rozměry šachty jsou 1600 x 1750 mm.
Kabina má rozměry 1200 x 1400 mm, dveře jsou široké 900 a vysoké 2100 mm. Výtah je schopen
přepravit až 9 osob o celkové hmotnosti 675 kg.
viz. příloha 1 Technický list výtahu

stěny:
Stěny jsou omítnuty dvěma druhy omítky. Liší se barevností i hrubozrnností. Do výšky 1 300 mm od
podlahy je užita hrubší omítka béžovošedé barvy, zbytek je omítnut jemnější omítkou bílé barvy.

stropy:

Stropy jsou omítnuty interiérovou omítkou bílé barvy

dveře:

Vstupní dveře do bytu jsou užity jednokřídlé bezpečnostní dveře SD 101 od firmy Next s požár-
ní odolností EI 30 DP3. Jsou osazeny do ocelové zárubně s matným bílým povrchem. Povrchová
úprava křídla je zvolena jako dýha - bílý dub. Kování je nerezové. Z vnější strany se nachází koule a
z vnitřní klika. Ve výšce 1 500 mm nad podlahou se nachází i kukátko.

V prostoru schodišťové haly se nachází 2 okna. O0_ s rozměry 2250 x 2500 mm a O0_ s rozměry
1500 x 2000 (500). Křídla obou oken jsou vnitřně otvíravá, výklopná a zasklena izolačním trojsklem.

Pro umělé osvětlení schodišťové haly je navrženo stropní a nástěnné svítidlo Isola ceiling light a
Isola wall od značky Iguzzini. Svítidel se v jedné hale bude nacházet 5 ks a budou umístěna 2 pod
stropem a 3 na zdech podél schodiště. Tvar svítidla je kruhový o průměru 590 mm, jeho výška je
53 mm.

https://www.iguzzini.com/isola-wall/

a/ zadávací a vymezovací údaje

b/ schodiště

c/ výtah

d/ zábradlí

e/ povrchové úpravy

g/ okna

h/ osvětlení

i/ dvířka hydrantu a patrového rozvaděče

Zadáním je vyřešit materiálové a technické zpracování interiéru schodišťové haly v typickém pod-
laží.

V řešené schodišťové hale se nachází zábradlí Z11 lemující schodiště kolem zrcadla a madlo Z12,
Z13. a Z14 podél stěn. Zábradlí je k nosné konstrukci (deska stropu, schodišťové rameno) připev-
něno z boku, a to ocelovou kotvou. Jak zábradlí, tak madlo jsou ve výšce 930 mm.
Jednotlivé prvky zábradlí jsou zhotoveny z mosazných čtvercových profilů. Nosný rošt se skládá z
mosazných jeklů čtvercového průřezu 30 x 30 mm. Jednotlivá pole vyplňují svislé tyče o průřezu
15 x 15 mm.
Povrch zábradlí je semimatný.
Zábradlí bude na stavbu převezeno po jednotlivých již předem svařených částech a následně bude
montováno a upevňováno do nosné konstrukce.

podlahy:
Podlaha je zde řešena jako těžká plovoucí tl. 160 mm. Nášlapnou vrstvu tvoří lité terazzo tl. 20 mm.
Podkladní vrstva se skládá z betonové mazaniny s kari sítí (tl. 50 mm) a separační a izolační vrstvy
(tl. 95 mm).

Dvířka o rozměrech 600 x 600 mm se nachází ve výšce 1 300 mm na osu. Jsou zvolena jako kovová
natřená béžovo šedou barvou s reliéfním označením. Rám má stejnou povrchovou úpravu.

příloha 1/ Technický list výtahu

příloha 2/ Technický list bezpečnostních dveří
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Bydlení Podbělohorská

Housing Podbělohorská

český

Ing. arch. Michal Kuzemenský

Ing. arch. Matyáš Sedlák

bytový dům, soubor bytových domů, zahradní město, Smíchov

Ve svahu strahovského kopce vzniká soubor bytových domů. Okolní zástavba je
rozvolněná, postrádá hustotu centra Prahy. Dominantou místa se stala hlavní silni-
ce Podbělohorská, která půlí dva obytné okrsky ve dví.
Projekt se snaží reagovat na odsun lidí z centra Prahy do zeleně, chce nabídnout
pohodlné bydlení s možností mít i nemít vlastní zahradu a připomoct lokalitě, která
je odstrčena, ačkoli se nachází v blízkosti centra Smíchova.

A set of residential houses is being built on the slope of the Strahov hill. The
surrounding buildings are loose and lack the density of the center of Prague. The
dominant feature of this area is main road Podbělohorská, which splits two resi-
dential districts into two parts. This project attempts to react to people moving
away from the center of Prague to urban green spaces, aims to offer comfortable
housing with possibilities of both having as well as not having a garden, and aims
to help the area, which is neglected despite it being located near the center of one
of Prague’s districts, Smíchov.

Jessica Kleistnerová
Bydlení Podbělohorská
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