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Ve studii Jessica zpracovávala zadání, které je podrobně popsáno v „Zadání semestrální práce“.
Zkráceně: Tématem semestrálního projektu je bydlení. Bydlení v „zahradním městě“, vnitřní periferie města,
navrhování na „zelené louce“. Strahovský kopec. Území bez návodu. Bydlení navrhované v prázdných místech
70‘ periferie, jako alternativa ke stěhování do satelitů za městem.
Co všechno a jak, musí obsáhnout komplex bydlení, aby byl náhradou za americký sen - satelitní městečka,
adekvátně intenzivní, ekonomický, udržitelný, stále chápaný jako město?
Úkolem bylo na přesně vymezené (vedoucím práce zadané) parcele navrhnout pochopitelnou strukturu, součást
města, adekvátní v kontextu.

Za studii byl autorka ohodnocena známkou B. Hodnocení studie bylo předmětem veřejných kritik a prezentace.
Stručně: Výborný urbanismus. Tři trakty domů s „meziulicemi“, klesající po spádnici vytvářejí překvapivou
konstelaci, o to překvapivější, že výška domů stoupá dolů svahem. Tam nahoře, osově renesanční vila, jak
jsme jí říkali a přemlouvali, ať se renesanční vilou na té výsostné dvouosé pozici stane. Ano i ne. Dominantní
roli převzal věžák na rohu. Celé je to nepředpodkládatelné, neformální. Přesto je patrné, že víme kam jít, jak se
kde chovat a jakou udržovat distanc. Charakteru prostoru se autorka věnovala a cíl úkolu „hledání zahradního
města“ trefila. Velkou energii věnovala typologii bytů, resp. komfortu – pohodlí, užitnosti bytů. Zde našla
zajímavý moment – vstup do bytu „podél fasády“, kdy z před-síně se stává síň, hala součást bytu – koherence
s dvory zahradního města je zřejmá. Nalezených principů „mělkých bytů podél fasády“ a mělkých bytů
překvapivě se propíchnuvších na druhou stranu bylo víc. Všechny vtipné, k rozvoji a podle mého soudu ještě
chyběla tortura k typizaci. K osobní typizaci, tak aby „dům byl jeden“. Ale stopro jistý si nejsem. Poněvadž
pohádka. Bez ironie. Tenhle bytový soubor může být trnkovo tajemnou Zahradou. Měl být? Pak kde je ta kašna
s velrybou nebo tajemná renesanční vila, jemnost omítek?
Méně jistoty či času měla autorka při „definici“ architektury domu i obrazu domu, jeho haptiky, struktury,
detailu.

Úkolem a předmětem hodnocení je převedení studie do projektu:

Polemika/kritika/poznámky k projektu:

• Výkres širších vztahů – doporučuji umisťovat názvy ulic, směr dopravy, šipky se vstupy do domů, vjezdy
do domů, princip obsluhy domů, podlažnost, puntíky stromů (pro rychlou orientaci kohokoliv (i laika)
jak dům klapne do kontextu funkčně, tvarově)

• Situace katastrálka – chybí kóty
• Koordinační situace v pořádku
• Půdorysy, řezy, pohledy 1:50 čitelné, ok

o k jednoznačnému určení tvaru chybí délkové kóty některých konstrukcí, převážně těch
šikmých plus úhlové kóty šikmých konstrukcí, tvar konstrukcí tak není definován

o chybí číslování místností a bytů v hlavních výkresech
o polemizuji s užitím výhradně SDK příček v celém projektu, flexibilita, rychlost, rozumím,

architektura domu i prostoru působí jinak – trvale, pevně a především rostle, zdánlivě
nahodile – zvláštní rozpor – SDK na zaťukání – to je otázka architektonické koherence
polemizuji se způsobem odvodnění střech. Nemám rád vnitřní střešní žlaby (možné
poruchy při provádění i provozu). Preferuji vnitřní diamantové úžlabí a pokud to
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nekoliduje s architektonickým výrazem, tak svody vnější. U této architektury (a výšky
objektu) bych musel slyšet silný argument, proč svádím vodu dovnitř domu) (+ tloušťka
tepelné izolace vs. spád žlabu?) Okapy, mohou být ozdoba, traktování, danost. Voda.
Zahradní město …. bydlím, žiju, vidím = rozumím jak co funguje …

• Detaily -
o obecně doporučuji spíše okna předsazovat před ž/b konstrukci fasády – jasnější rozdělení

profesí, napojení tepelní izolace (v 1:50 je to nakreslené jinak než v detailu)
o na balkonech/lodžiích je v pohledech inzerovaná škrábaná omítka, v detailu je žel/bet (což

pragmaticky preferuji) (výkr C1.19. skladba S03 nesedí s výkresem + v tom detailu tepelný
most, žel.bet roh na roh)

• Tabulky zámečnických prvků, ok
• Skladby – prohlédl, ok

o uvedeny parkety na podlaze, chybí bližší specifikace (určení standardu + kladení) – dub, buk,
jiné?

o vegetační střechy mají nízkou akumulační vrstvu (20mm), lépe alespoň 40mm
o podlaha v průchodu – 40mm betonová mazanina bez výztuže bude pravděpodobně praskat

• Statika (důvěřuji specialistovi), pozn: vzhledem k nízké výšce a tvarování objektu a množství otvorů
v plášti, si nejsem jistý ekonomičností žel/bet obvodové konstrukce

• Požárně bezpečnostní řešení - prohlédl, precizně zpracované + důvěřuji specialistovi
• TZB - prohlédl + důvěřuji specialistovi, energetická náročnost tř.B by byla požadována A (technologie

…), škoda, že není využíváno šedých vod a dešťové vody => dříve či později to začne být standardem
• Realizace staveb - prohlédl, ok
• Interier – správně zpracovaný, koherentně nastavený standard s celkem domu, odolný, neagresivní

společné prostory - široce pochopitelné pro různý vkus obyvatel domu

Oceňuji, že si autorka celý projekt poctivě prožila, odzkoušela, odbolela a v lockdownu přicházela na řešení.
Příště bych autorku přemlouval, aby si vzala menší kusanec domu (poněvadž vzala si velký) a mohla mít lépe
pod kontrolou jemný dům, odvisící od detailu, střídání materiálů na fasádě.
Zpracování technických detailů je v některých případech nejednoznačné, detaily by si zasloužily podrobnější
popis a přemýšlení „za roh“ ve 3D. Celkově by dům vyžadoval větší tlak autorky na udržení charakteru
navržených domů – přesná specifikace omítek, které jsou výraznou součástí návrhu. V praxi by bylo ideální
volbou doplnit dokumentaci o „meziměřítko“ 1:10 resp. 1:20 (pohled, půdorys, řez), pro dokumentování traktu
fasády + soklu předzahrádek.
V reálu by v současné době byl silnější tlak na energetickou a vodní soběstačnost domů.

Celou práci jsem prohlédl, je kompletní a protokolárně správně.

Za bakalářskou práci navrhuji Jessice Kleistnerové navrhuji B.

V Praze dne 14.června 2021 Michal Kuzemenský